



KWARTALNIK Gminy Zembrzyce

● MARCÓWKA ● ŚLESZOWICE ● TARNAWA DOLNA ● TARNAWA GÓRNA ● ZEMBRZYCE

OSUWISKO BACE W ZEMBRZYCACH



OSUWISKO BACE W ZEMBRZYCACH



OSUWISKO BACE W ZEMBRZYCACH



OSUWISKO BIELE W TARNAWIE DOLNEJ





Powódź - Skawa z nowego mostu



Powódź - Skawa w Tarnawie



Powódź - ratowanie drogi Tarnawa Górna



Powódź - zalana baza bud. obwodnicy



Powódź - droga w Tarnawie Górnej



Powódź - ratowanie drogi Tarnawa Górna



Powódź - zagrożone bud. w Zembrzycach



Powódź - droga w Tarnawie Górnej



Wicemarszałek w Zembrzycach



Powódź - ratowanie mostu na Pałeczce



Powódź - Kolejowa w Zembrzycach



Wicemarszałek w Zembrzycach



Powódź - Skawa k. oczyszczalni



Powódź - Kolejowa w Zembrzycach



Obwodnica w budowie



Powódź - Pałeczka



Powódź - widok na Nowy most



Nowy most na Skawie



SYTUACJA POWODZIOWA STAN 7.06.2010 DZIAŁANIA WÓJTA I URZĘDU

Po bardzo obfitych opadach deszczu przeżyliśmy powódź i to 2 fale. Choć jesteśmy małą gminą, to bardzo zasobną w rzeki i potoki. Mamy Skawę, Paleczkę, Tarnawkę, Palczycę, Śleszówkę i wiele mniejszych potoków, które w czasie ulewy stają się rwącymi strumieniami. Mamy też zbrocza, na których tworzą się osuwiska.

W br. powstały szkody w infrastrukturze gminnej oszacowane na kwotę 2.647.100 zł. Ale najbardziej uciążliwe w I fali były szkody w infrastrukturze wojewódzkiej i powiatowej. Podmyty most na Skawie odciął Zembrzyce od drogi krajowej, a budowana obwodnica i most nie były na tyle gotowe, aby w sposób bezpieczny Wykonawca mógł je udostępnić dla komunikacji osobowej i towarowej. Dzięki staraniom wójta Józefa Gąsiorka, pomocy Dyrekcji Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie, Wojewody, Marszałka Województwa Małopolskiego, Starosty Suskiego i wielu życzliwych ludzi po obniżeniu się poziomu wody rzeki Skawy stworzyła się możliwość uzyskania opinii dotyczącej „Starego” mostu. W dniu 21 maja 2010 r. od godz. 10-tej /4 dni od zdarzenia/ uzyskano zgodę na korzystanie z mostu przez pieszych i samochody osobowe do 3.5 tony oraz dla transportu zbiorowego na zasadzie: „Busy z pasażerami, autobusy – przejazd pusty, ludzie przechodzą pieszo i wsiadają za mostem. Uwaga! Na moście nie może w jednym czasie być więcej niż 10 samochodów osobowych - a jak jest w praktyce?”

Od 21 maja dojazd do Marcówki został przywrócony, udało się dość szybko naprawić uszkodzenia mostu.

Nie będziemy wspominać ile pism, telefonów i rozmów należało wykonać, aby rozwiązać choć częściowo problem komunikacyjny dla ruchu osobowego, powstały w wyniku katastrofalnych, powodziowych opadów deszczu, zwłaszcza, że kataklizm dotknął wielki obszar Polski. Problemów takich jak w naszej gminie było tysiące, wystarczyło popatrzeć na wiadomości telewizyjne jakie nieszczęście woda przyniosła ludziom.

W tych trudnych chwilach wójt i pracownicy Urzędu i GOPS musieli poświęcić czas akcji ratowniczej, a również zapewnić prawidłowe funkcjonowanie Urzędu.

Największy problem powstał w związku z utrudnieniem drogowym, spowodowanym zamknięciem „starego” mostu na Skawie i brakiem możliwości zapewnienia dojazdu przez budowany „Nowy” most w ciągu obwodnicy. Najtrudniej było wytłumaczyć, że „Nowy” most jest dopiero w budowie, że nie ma wykonanych prób wytrzymałości, że nie ma wykonanej nawierzchni, że są nierówności, że barierki nieumocowane, że gmina nie jest inwestorem, a w sytuacji trwania budowy, to nawet nie inwestor decyduje o możliwości korzystania z obiektu, a wykonawca. Most jest w trakcie budowy, a na teren budowy widzimy napis „Niezatrudnionym wstęp wzbroniony”. Aby podjąć decyzję o użytkowaniu czy włączeniu do ruchu muszą być spełnione wszystkie wymagania techniczne, bo jest ogromna odpowiedzialność. Nikt i nic nie narzuci złamania prawa Wykonawcy. Proszę się chwilę zastanowić, co się dzieje z ludźmi odpowiedzialnymi gdy jest wypadek - kto wtedy odpowiada? A różne w życiu zdarzają się sytuacje, których nikt nie przewidzi. Przecież nikt nie przewidział takiego kataklizmu powodziowego – a się zdarzył.

W czasie zdarzeń takich jak powódź Wójt jest Szefem Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego i osobiście prowadzi akcje ratownicze. Do pomocy ma Ochotnicze Straże Pożarne, jak trzeba pracowników medycznych/ lekarzy i pielęgniarki/, opieki społecznej. Pracownicy Urzędu prowadzą dyżury całonocowe. Wójt i Sekretarz Gminy są dyspozycyjni 24 godziny na dobę przy telefonach i jak trzeba w terenie. Pompowana była woda w kilkudziesięciu piwnicach i pomieszczeniach mieszkalnych, udrożniane były potoki, zabezpieczany teren przed wypadkami, było realne zagrożenie dla 3 budynków mieszkalnych od strony rzeki Skawy i trzeba było być gotowym na ewa-

kuację. Wójt wchodzi też w skład Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i musi brać udział w posiedzeniach tego sztabu.

Powódź wystąpiła na większej części terytorium naszego kraju. W naszej gminie we wszystkich miejscowościach powstały szkody powodziowe i nie tylko w infrastrukturze gminnej, prywatnej ale w wojewódzkiej i powiatowej.

Marcówka została odcięta od możliwości dojazdu większymi niż osobowe samochodami do Zembrzyc /objazd przez Pilchówkę/, borykaliśmy się z problemem dowozu młodzieży z Marcówki do gimnazjum w Zembrzycach, powstało wielkie utrudnienie dojazdu dzieci i młodzieży do Zespołu Szkół w Zembrzycach z osiedli Ruski i Grygla. Przez dwa dni wszystkie szkoły na terenie gminy były zamknięte, bo podmyte drogi uniemożliwiały bezpieczny dojazd czy dojeżdżenie do szkoły.

Potok Tarnawka też poczynił znaczne szkody przy drodze powiatowej. Powstały zwężenia jezdni w Lisiance i pod Bielową Grapą w Tarnawie Dolnej. W Tarnawie Górnej 32 budynki letniskowe, w tym kilka o całonocnym zamieszkanym zostało odciętych od dojazdu do tych obiektów – została w kilku miejscach podmyta droga, która prowadzi również do ujęcia wody „Leskowiec”, a które uległo zniszczeniu. Uaktywniły się łącznie 4 osuwiska.

Powstało wielkie osuwisko na osiedlu „Bace” w Zembrzycach – 8 domów, 6 zamieszkałych przez 17 osób trzeba było pilnie ewakuować, aby zagwarantować bezpieczeństwo ludzi, zaznaczyły się osuwiska na drodze do osiedla Biele w Tarnawie Dolnej, teren pod cmentarzem w Tarnawie Dolnej oraz pod boiskiem sportowym w Tarnawie Dolnej.

Jeszcze nie obniżył się poziom wody w sposób znaczący, a tu przyszła druga fala powodziowa, która pogłębiła szkody i straty. Osuwisko Biele w Tarnawie Dolnej uaktywniło się tak bardzo, że stworzyło zagrożenie dla budynków mieszkalnych na osiedlu Sitarzówka. Z jednego domu natych-

miast ewakuowano 4 osobową rodzinę, w związku z wystąpieniem dużych pęknięć budynku mieszkalnego, w 3 uwidoczniły się pęknięcia, w strefie zagrożenia jest 8 budynków mieszkalnych i kilka letniskowych. Droga powiatowa została zniekształcona, całkowicie uszkodzona została droga gminna Biele w kilku miejscach, zagrożona linia przesyłowa wysokiego napięcia, transformator zasilający Tarnawę. Osuwisko ma duży obszar, jest w dużym spadku terenu i jest nadal aktywne. Osuwiska są czynne i trudno dziś przewidzieć, co będzie dalej. Geolodzy wypowiedzą się w tej sprawie po dokonanych badaniach terenu.

W tym miejscu chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim strażakom Ochotniczych Straży Pożarnych i osobom prywatnym za po-

moc w akcji ratowniczej, za ratowanie życia i mienia mieszkańców gminy, za danie schronienia poszkodowanym.

Woda w terenach podgórskich ma to do siebie, że szybko podnosi się jej poziom, czyni duże szkody i spustoszenie, szybko opada, ale skutki są bardzo dotkliwe.

Naszą Gminę kataklizmy dotykają dość często. W 2001 r. zalane Zembrzyce przez Paleczkę, zniszczona infrastruktura gminna i zalane około 130 budynków, w tym kilka trzeba było odbudować, w ubiegłym roku nawałnica zniszczyła dojazd do osiedla Grygle w Zembrzycach odcinając od możliwości dojazdu 17 domów i zalewając część domów w Zembrzycach, a tu następne szkody.

Liczymy na normalizację sytuacji i że uda się jak najwięcej szkód naprawić, że uda się wspomóc poszkodo-

wanych.

Najbardziej jednak martwimy się o mieszkańców osiedla Bace w Zembrzycach i Sitarzówka w Tarnawie Dolnej – ewakuowani zgodnie z zapisami kart osuwiska nie będą mogli wrócić do swoich domów – na dzień dzisiejszy jest to sytuacja nieodwracalna. O sytuacji mieszkańców z osuwisk poniżej, a zdjęcia do obejrzenia na naszej stronie internetowej www.zembrzyce.pl oraz na 1 stronie Kwartalnika. Jesteśmy razem ze wszystkimi poszkodowanymi, wyrażamy wdzięczność za każdą, nawet najmniejszą dla nich pomoc.

Jest to stan z dnia 09.06.2010r., który w dniu ukazania się Kwartalnika może być nieco inny.

Józef Gąsiorek - Wójt

i piszcząca ten tekst Grażyna Fuja Sekretarz Gminy

APEL O POMOC DLA MIESZKAŃCÓW GMINY ZEMBRZYCE Z OSUWISK

Zwracamy się do wszystkich ludzi dobrej woli, zwracamy się do mieszkańców naszej Gminy o pomoc dla poszkodowanych mieszkańców osiedla „Bace” w Zembrzycach oraz Biele - Sitarzówka w Tarnawie Dolnej.

Osuwisko „Bace” uaktywniło się 16/17 maja 2010 r. natychmiast została podjęta decyzja o ewakuacji mieszkańców. Gmina nasza w trybie natychmiastowym zawiadomiła wszystkie niezbędne instytucje i organy o powstałym zagrożeniu. Czekaliśmy najbardziej na orzeczenie geologów. Po badaniach w terenie otrzymaliśmy pisemne potwierdzenie Państwowego Instytutu Geologicznego, Oddział w Krakowie iż osiedle „Bace” w Zembrzycach nie może być stabilizowane, budynki nie mogą być zamieszkałe, właściciele nie mogą do budynków powrócić.

Obszar osuwiska jest duży/10 ha/, wciąż aktywny, drzewa w lesie poniżej osiedla nie utrzymują w stabilizacji wielkich mas ziemi. Brak tam energii elektrycznej, linie telefoniczne uszkodzone, droga dojazdowa wybudowana w ubiegłym roku na pewnym odcinku przestała istnieć. /Zdjęcia z terenu osuwiska znajdują się na naszej stronie www.zembrzyce.pl w dziale Fotogaleria - powódź Bace/. Osuwisko Biele bardziej uaktywniło się w czasie drugiej fali powodziowej. 4 czerwca ewakuowano 1 rodzinę, w 4 budynkach mieszkalnych powstały pęknięcia, w tym w 1 poważne stąd decyzja o ewakuacji.

Na dzień dzisiejszy nie znamy zasad

pomocy Państwa dla poszkodowanych z osuwisk. Wiemy, że będzie, ale nie wiemy jaka. Na razie poszkodowane rodziny otrzymały pomoc doraźną, przekazywaną przez GOPS. Dziś nie możemy nic więcej na ten temat powiedzieć, napisać. Może trzeba będzie znaleźć nową lokalizację pod obiekt lub nowe miejsce do zamieszkania. Na osiedlu Bace, czy w Tarnawie Dolnej na Sitarzówce woda nie zalała domów – sprzęty i ubrania udało się uratować. Tam mieszkańcy stracili możliwość korzystania z domów mieszkalnych /które w każdej chwili mogą się zawalić/, z budynków gospodarczych i gruntu pod domami, z całych gospodarstw.

Poszkodowani znaleźli schronienie w różnych miejscach: u rodziny, znajomych, 2 rodziny z osuwiska mają schronienie w Pawilonie Sportowym w Zembrzycach. Jest to okresowe zabezpieczenie dachu nad głową. Trzeba pilnie postarać się o rozwiązanie problemu na stałe. Wszystkim poszkodowanym – i tym przez wodę i tym z osuwiska trzeba okazać wiele życzliwości i wsparcia, ale samo to nie wystarczy – potrzebne są środki finansowe.

Podajemy numer konta, na który można dokonywać wpłat: Nr konta w Banku Spółdzielczym w Suchoj Beskidzkiej 63 8128 0005 0000 0462 2000 0150

Przy wpłacie można podawać nazwisko osoby, dla której wpłata jest dokonywana. Wpłaty bez wskazania osoby zostaną podzielone komisyjnie przez specjalnie powołaną do tego celu komisję z udziałem

mieszkańców.

Nazwiska osób są dostępne w Urzędzie Gminy. Nie podajemy nazwisk, ponieważ tylko 7 rodzin wyraziło zgodę, a 14 nie podpisało oświadczeń upoważniających do posługiwania się ich nazwiskami. Chcemy wszystkich traktować równo, stąd taka nasza decyzja.

Gdy wszyscy się postaramy – to może dla tych rodzin też zaświeci jeszcze słońce.

Pomagać innym jak się ma możliwość – to wielkie szczęście. Zastanówmy się, może warto zrezygnować z jakichś „nie-wielkich przyjemności” a kwotę przekazać, by ratować innych. Pomyślmy, jak my czulibyśmy się w takiej chwili, czego byśmy oczekiwali.

W trudnych chwilach jesteśmy narodem szczerym i współczującym – pokażmy jak bardzo. Tylko wsparcie i perspektywa pomocy pomoże im przywrócić wiarę w przyszłość.

W trakcie Dni Gminy Zembrzyce zostanie przeprowadzona loteria fantowa. W dniu 27.06.2010 można będzie nabyć limitowaną serię widokówek w cenie po 10 zł komplet. Cały dochód z tych akcji zostanie przeznaczony dla poszkodowanych.

Jeszcze raz prosimy wszystkich o wielkich sercach o pomoc.

Wójt Józef Gąsiorek
Sekretarz Gminy Grażyna Fuja



Z PRAC RADY GMINY

Na sesji w dniu 26 kwietnia 2010 r. podjęto uchwały w sprawach:

- przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009 r. i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2009 r. /radni uchwalili absolutorium jednogłośnie/,
- uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2010-2013,
- zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Zembrzyce – do realizacji projektu w ramach Poddziałania 7.1.1 programu Operacyjnego Kapitał Ludzki /zmiana merytoryczna, zamiast udziału Gminy w kwocie wpisano udział procentowy/,
- określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca posiadający

lub ubiegający się o uzyskanie pozwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli i opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych /uchwała niezbędna w związku ze zmianą przepisów ustalających radę gminy władną określenia uchwałą takich wymagań. Do tej pory było to w kompetencji wójta/,

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suskiemu w 2010 r. /przyznanie pomocy finansowej na współfinansowanie w wysokości 30 % utylizacji wyrobów zawierających azbest. Osoby chętne na dofinansowanie muszą zgłaszać się bezpośrednio do Starostwa- więcej w dalszej części Kwartal-

- nika/
- zmian w uchwale budżetowej na 2010 r.
- podziału gminy Zembrzyce na okręgi wyborcze, określenia ich granic, numerów oraz liczbie wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym. /Liczba radnych pozostała bez zmian. Jedyną zmianą jest, że w centrum Zembrzyc wybieranych będzie 4 radnych /było 5/ a na przysiółkach 2 radnych / był 1/. Jest to spowodowane zmianą liczby mieszkańców w tych okręgach wyborczych – ustalonych do wyboru radnych Rady Gminy Zembrzyce liczącej 15 radnych.

Oprac. Grażyna Fuja

Z PRAC WÓJTA GMINY I URZĘDU GMINY

Z ważniejszych prac w okresie od 1 marca 2010 r do 31.05.2010 wykonano:

- prowadzono akcję ratowniczą w czasie I i II fali powodziowej – część informacji wyżej,
- ogłoszono przetarg na wykonanie robót związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych „Do Pajęków” i „Pod Sale” w Tarnawie Dolnej (szkody z 2009),
- złożono wnioski na dofinansowanie projektów „Odnowa Centrum Wsi Zembrzyce” /remont Rynku/ i „Utworzenie nowoczesnego centrum kulturalno-rekreacyjnego dla mieszkańców i turystów odwiedzających Gminę - Budowa sceny dla występów artystycznych z zadaniem w Zembrzycach na terenie boiska sportowego,
- zlecono opracowanie dokumentacji i zgłoszono wniosek na remont drogi rolniczej w Marcówce /Snozy w kierunku p. Zawila/,
- podpisano umowy na wykonanie robót budowlanych;
 - a/ zabezpieczenie wylotu mostu droga Janikówka w Marcówce – **31.060,29 zł. brutto**,
 - b/ remont przyczółków mostu droga Dąbrowy w Marcówce – **22.233,29 zł.**
 - c/ zabezpieczenie mostu – droga Lipowe w Marcówce – kwota – **10.231,44 zł.**
- uzyskano pozwolenie na budowę „Budowa sceny do występów

artystycznych z zadaniem w Zembrzycach na terenie boiska sportowego”, podpisano umowę na realizację zadania, które jest w trakcie wykonania,

- w trakcie opracowywania jest opracowanie dokumentacji w celu podzielenia pozwolenia na budowę „Budowy sieci rozdzielczej kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Tarnawie Dolnej na etapy.
- uzgodniono negatywnie projekt organizacji ruchu na odcinku 3 etapu budowy drogi krajowej Nr 28 na odcinku Tarnawa Dolna – Zembrzyce,
- uzyskano pozwolenie na budowę rowu melioracyjnego odprowadzającego wody wzdłuż obwodnicy,
- złożono wniosek na ocieplenie ścian i wymianę stolarki w części budynku OSP Śleszowice.
- ogłoszono nabór i przyznano środki finansowe dla klubów sportowych w ramach sportu kwalifikowanego,
- przeprowadzono konkurs na Kierownika Świetlicy Środowiskowej w Zembrzycach – świetlica rozpoczęła działalność od dnia 19 kwietnia 2010 r.
- ogłoszenia konkursu na wsparcie realizacji środowiskowych programów profilaktyki i zachowań problemowych dzieci, młodzieży i ich rodzin/ z tzw. programów alkoholowych/,
- przeprowadzono zebrania wiejskie we wszystkich sołectwach,

- wydano Kwartalnik nr 1, widokówki wszystkich miejscowości gminy dla celów promocji.

Wydano Zarządzenia Wójta w sprawach

- sporządzenia planu finansowego do budżetu Gminy Zembrzyce na 2010 r.
- sporządzenia planu finansowego do uchwały Rady Gminy Zembrzyce Nr XVIII-227/10 z dnia 26 lutego 2010 r.
- przyznania dotacji dla klubów sportowych,
- ustanowienia w Urzędzie Gminy w Zembrzycach procedury postępowania przy ustalaniu oceny pracy dyrektora szkoły, placówki lub zespołu oraz nauczyciela, któremu czasowo powierzono pełnienie obowiązków dyrektora,
- zmian w budżecie Gminy Zembrzyce na 2010 rok. – 8 zarządzeń,
- zmian planów finansowych budżetu Gminy na 2010 r. – 8 zarządzeń,
- ogłoszenia konkursu na wsparcie realizacji środowiskowych programów profilaktyki i zachowań problemowych dzieci, młodzieży i ich rodzin,
- zatwierdzenia planu rzeczowo-finansowego Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Urzędzie Gminy w Zembrzycach na 2010 r.
- szczegółowych zasad dokonywania zmian w budżecie na wniosek

jednostek organizacyjnych Gminy Zembrzyce,

- określenia sposobu prowadzenia kontroli zarządczej w Urzędzie Gminy w Zembrzycach i jednostkach organizacyjnych Gminy Zembrzyce oraz zasad jej koordynacji,
- procedury kontroli zarządczej związanej z przygotowaniem i obiegiem projektów uchwał i innych materia-

łów na sesję Rady Gminy oraz zarządzeń Wójta Gminy i innych aktów prawnych,

- maksymalnej kwoty dopłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz preferowane specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone,
- powołania członków komisji przetar-

kowej oraz trybu jej pracy,

- sporządzenia planu finansowego do uchwały Rady Gminy Zembrzyce nr XXIX/235/10 z dnia 26 kwietnia 2010 r.
- wprowadzenie zasad zapewniających bezstronność i obiektywizm działania w Urzędzie Gminy Zembrzyce.

Oprac. G.Fuja

WIZYTA NA OBWODNICY I MOŚCIE W ZEMBRZYCACH

W dniu 07 kwietnia 2010 r. naszą Gminę odwiedził Wicemarszałek Województwa Małopolskiego p. Roman Ciepiela oraz Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie p. Grzegorz Stech.

Wizyta miała kilka tematów.

Jednym było podpisanie umowy dotyczącej przyznania dotacji w wysokości 631.7 tys. zł. z przeznaczeniem na odprowadzenie wód opadowych z rowów melioracyjnych do rzeki Skawy przy budowie obwodnicy Zembrzyc.

Inwestycja ma na celu zabezpieczenie przeciwpowodziowe Zembrzyc poprzez

zmniejszenie ilości wody odprowadzanej w stronę centrum miejscowości z samej obwodnicy, jak i terenów przyległych. Obejmuje wykonanie rurociągu odprowadzającego do rzeki Skawy wody opadowe i gruntowe z będącej w budowie obwodnicy Zembrzyc, jak i terenu położonego w jej rejonie. Województwo udzieli dotacji na opracowanie dokumentacji projektowej, pozyskanie wszelkich niezbędnych decyzji administracyjnych oraz realizację przedsięwzięcia.

Drugim punktem był przejazd budowaną obwodnicą Zembrzyc i przejście, a następnie przejazd po nowym moście. Goście in-

teresowali się postępowaniem prac na budowie, bowiem do zakończenia pozostało czasu niewiele – finał to czerwiec 2010 r.

Pan Wicemarszałek zapoznał się w terenie, na jaki cel będą przeznaczone środki z podpisanej wcześniej umowy.

Trzecim punktem była wizyta na dojazdowym „Starym” moście do Zembrzyc. Wójt zapoznał Gości z jego stanem /pismo w tej sprawie zostało przesłane do Urzędu Marszałkowskiego z prośbą o pomoc finansową na poprawę jego stanu/. Stan mostu pogorszył się w czasie powodzi.

Oprac. G.Fuja

DZIEŃ SAMORZĄDOWCA

Dzień Samorządowca obchodzony jest corocznie 27 maja, w rocznicę wejścia w życie ustawy o samorządzie terytorialnym z 8 marca 1990 r. Ówczesnie uchwalone prawo, wraz z ustawą z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej ukształtowało dualistyczny (rządowy i samorządowy) model ustroju administracji publicznej w terenie.

Jednym szczeblem samorządu terytorialnego była wtedy Gmina. Ustawa ta nadała jej osobowość prawną i umożliwiła ochronę sądową samodzielności. Jako organy gminy wskazano: radę oraz kilkuosobowy zarząd z wójtem (w miastach burmistrzem lub prezydentem) na czele.

Od 2002 r. wójt wybierany jest w bezpośrednich wyborach przez mieszkańców gminy, wcześniej takie prawo miała rada gminy. Samorząd otrzymał prawo do posiadania mienia komunalnego. Wyposażony został w dochody własne dodatkowo uzupełniane subwencjami i dotacjami budżetu państwa.

Od 1990 r. mamy nie tylko nowe

struktury i prawo, ale także nowy sposób myślenia obywateli, bardziej świadomych swoich praw i obowiązków. Poprzez swoich przedstawicieli (radnych, sołtysów, członków rad sołectkich) mających realny wpływ na różne obszary życia codziennego, na wszystko to, co dzieje się w naszych „małych ojczyznach”. Samorząd terytorialny w Polsce jest trójszczeblowy. Pierwszy to gmina. Lokalny to powiat. Regionalny – województwo.

Każdy z nich ma swoje zadania, określone odpowiednimi ustawami, kompetencje do załatwiania indywidualnych spraw mieszkańców.

Podstawowymi aktami prawnymi dotyczącymi ustroju jednostek samorządu terytorialnego są: ustawa o samorządzie terytorialnym, ustawa o samorządzie powiatowym i ustawa o samorządzie województwa. Zakres tych zadań wciąż ulega poszerzeniu i modyfikacji.

Podstawową jednostką samorządu terytorialnego jest Gmina, która wykonuje wszystkie zadania samorządu terytorialnego nie zastrzeżone dla in-

nych jednostek samorządu terytorialnego (powiatu czy województwa).

Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej i jej art. 16 – samorząd uczestniczy w sprawowaniu władzy publicznej. Wyraża się to wykonywaniem nie tylko zadań własnych tj. przypisanych ustawami jednostkom samorządu terytorialnego, lecz także zleconych z zakresu administracji rządowej.

Tegoroczny dzień Samorządowca przypada w rocznicę pierwszych po przełamaniu systemu komunistycznego i odzyskaniu suwerenności Polski wyborów do samorządowej gminy, które odbyły się dokładnie 20 lat temu – w dniu 27 maja 1990 r.

Dzień Samorządowca jest okazją do podsumowań i refleksji a także do życzeń. Życzymy samorządowcom z okazji święta aby wszystkie działania przynosiły efekty dla rozwoju gminy, by były chlubą dla mieszkańców i dawały satysfakcję z owocnej pracy na co dzień.

Oprac. Grażyna Fuja Sekretarz Gminy



ZNÓW GMINA ZEMBRZYCE NA WYSOKIEJ POZYCJI

Żeby nie pisać tylko o zdarzeniach smutnych i tragicznych w skutkach, podamy informacje o których pisze prasa, a dotyczących naszej gminy.

Jak pisze Dziennik Polski w dniu 09.03.2010 r. w artykule „Małopolsce daleko do liderów” w zakresie unijnych dotacji małopolskie samorządy wypadły słabo w rankingu „Gminni Mistrzowie dotacji” opublikowanym przez Rzeczpo-

spolitą. Jednak nasza gmina wśród gmin wiejskich zajęła w województwie małopolskim najwyższą pozycję, a 7 pozycję w kraju (6,3 tys. zł. z Unii Europejskiej na mieszkańca) na 1586 gmin wiejskich. Przy tworzeniu rankingu, jak podaje dziennik brano pod uwagę wartość dotacji z Unii Europejskiej przyznanych (podpisanych już umów) w ramach centralnych i regionalnych programów operacyjnych. Omi-

nięto tylko duże inwestycje liniowe (drogowe, kolejowe).

Myślę, że wysoka pozycja w kraju, w rankingu - to powód do dumy mieszkańców Gminy. (Szerzej na ten temat można przeczytać na naszej stronie internetowej www.zembrzyce.pl w menu „Prasa o nas”. Można przeczytać wiele artykułów, które dotyczą naszej gminy).

Oprac. G.Fuja

ZEBRANIA WIEJSKIE – KWIECIEŃ 2010

W dniu 18 kwietnia 2010 r. w Marcówce i w Zembrzycach oraz 25 kwietnia 2010 r. w Tarnawie Dolnej, Śleszowicach i Tarnawie Górnej odbyły zebrania wiejskie, a tym samym spełniony został wymóg odbycia co najmniej jednego zebrania wiejskiego w ciągu roku.

W zebraniach uczestniczyli: Józef Gąsior - wójt, Grażyna Fuja - sekretarz gminy, p. Ryszard Czaicki - radny powiatowy.

Głównym tematem zebrań była informacja o wykonaniu zadań w danej miejscowości w 2009 r. i wydatków na te zadania ponoszonych zwłaszcza w zakresie: oświaty świadczeń rodzinnych i opiekuńczych, pomocy społecznej, remontu dróg, oświetlenia ulicznego.

Podane zostały również wpływy z podatków od nieruchomości, rolnego, leśnego i od środków transportu od podatników poszczególnych sołectw.

Wójt podał informację odnośnie planowanych w 2010 r. prac inwestycyjnych i remontowych. Dyskusja w każdej miejscowości skupiała się wokół problemu poprawy stanu technicznego dróg. Wiele mówiono o zbiórce odpadów komunalnych, dzikich wysypiskach, zaśmiecaniu terenu wokół dróg, rzek - zastanawiano się jak poprawić sytuację na tym odcinku.

Nie zabrakło głosów dotyczących szkód wyrządzanych przez dziki w uprawach rolnych.

Obecny na zebraniach radny powiatowy Ryszard Czaicki mówił o planowanej przebudowie drogi Kuków - Tarnawa Górna - Śleszowice w kierunku Mucharza.

A teraz podam niektóre dochody i wydatki w poszczególnych sołectwach.

Marcówka 2010 rok

Dochody

Podatek od nieruchomości os. Fiz.	42.910 zł.
Os. Praw.	24.992 zł.
Podatek rolny	11.108 zł.
Podatek leśny osób fizycznych	3.947 zł.

osób prawnych	2.000 zł.
Podatek od środków transportowych	1.470 zł.
Razem dochody	86.427 zł.

Dochody oświata

W tym subwencja	511.556 zł.
Środki z budżetu i dotacje	1.194 zł.
Dochody wypracowane przez szkołę	68.072 zł.
Dotacja z budżetu gminy	183.453 zł.

Ważniejsze wydatki:

- pomoc społeczna	61.650 zł.
- świadczenia rodzinne	141.350 zł.
- programy alkoholowe	7.000 zł.
- fundusz alimentacyjny	4.000 zł.
- składki	3.734 zł.
- wydatki OSP	9.639 zł.
- Wydatki na oświatę	764.275 zł.
Oświetlenie uliczne -	10.879 zł.
Konserwacja	4.489 zł.
Wydatki na drogi:	98.580 zł.

W tym:

- Odśnieżanie:	12.261 zł.
----------------	------------

Tarnawa Górna 2010 rok

Dochody

Podatek od nieruchomości os. Fiz.	37.302 zł.
Os. Praw.	6.755 zł.
Podatek rolny	4.522 zł.
Podatek leśny osób fizycznych	3.193 zł.
osób prawnych	2.000 zł.
Podatek od środków transportowych	1.448 zł.
Razem dochody	55.220 zł.
Ważniejsze wydatki:	163.537 zł.

- Świadczenia opiekuńcze	20.160 zł.	- 7 osób
- świadczenia rodzinne	79.109 zł.	- 28 osób
- programy alkoholowe	9.650 zł.	- 3 osoby
- składki emeryt. Rentowe	1.363 zł.	- 1 osoba
- wydatki z opieki społecznej	15.890 zł.	- 10 rodzin

w tym zasiłki okresowe	3.162 zł.	2 os.
zasiłki celowe	3.695 zł.	4 os.
Celowe na zakup żywności	3.330 zł.	4 os.
Dożywianie w szkołach	5.703 zł.	14 dzieci
Wydatki na drogi:	12.248 zł.	
W tym:		
Odśnieżanie:	4.981 zł.	

Oświetlenie uliczne:	
Konserwacja	2.695 zł.
Energia	6.532 zł.

Tarnawa Dolna 2010 rok

Dochody

Podatek od nieruchomości os. Fiz.	84.642 zł.
Os. Praw.	35.436 zł.
Podatek rolny	20.990 zł.
Podatek leśny osób fizycznych	11.419 zł.
osób prawnych	2.000 zł.
Podatek od środków transportowych	75.888 zł.
Razem dochody	230.375 zł.

Dochody oświata	1.748.490 zł.
W tym subwencja	1.444.799 zł.
Środki z budżetu i dotacje	8.160 zł.
Dochody wypracowane przez szkołę	62.923 zł.
Dotacja z budżetu gminy	232.608 zł.

Ważniejsze wydatki:	2.610.085 zł.
Wydatki na oświatę	1.748.490 zł.

- świadczenia rodzinne	313.682 zł.	- 111 osób
- świadczenia opiekuńcze	113.524 zł.	- 41 osób
- fundusz alimentacyjny	37.400 zł.	- 7 osób
- składki emerytalno-rentowe	5.502 zł.	- 5 osób
Razem	470.108 zł.	- 164 osoby
- programy alkoholowe	13.200 zł.	
- wydatki z opieki społecznej	85.028 zł.	- 42 rodziny

w tym; zasiłki stałe	30.776 zł.	- 7 osób
zasiłki okresowe	16.429 zł.	- 11 osób
zasiłki celowe	11.393 zł.	- 21 osób
Celowe na zakup żywności	7.440 zł.	11 osób
Dożywianie w szkołach	18.900 zł.	56 dzieci
- wydatki OSP	8.466 zł.	

Wydatki na drogi:	247.899 zł.
W tym: - Odśnieżanie:	20.665 zł.
Oświetlenie uliczne:	
- Konserwacja	10.777 zł.
- Energia	26.117 zł.
Inwestycje:	
Wybudowano budynek sanitarno-biurowo-gospodarczy do obsługi boiska sportowego	

w Tarnawie Dolnej – kwota **123.196 zł.**
/Pozyskane **92.763 zł. z RZGW /.**

Śleszowice 2010 rok

Dochody

Podatek od nieruchomości os. Fiz. **37.951 zł.**
Os. Praw. **82.870 zł.**
Podatek rolny **24.036 zł.**
Podatek leśny osób fizycznych **4.745 zł.**
osób prawnych **2.000 zł.**
Podatek od środków transportowych **6.831 zł.**
Razem dochody 158.433 zł.

Dochody oświata **656.395 zł.**
W tym subwencja **546.120 zł.**
Środki z budżetu i dotacje **7.198 zł.**
Dochody wypracowane przez szkołę **2.027 zł.**
Dotacja z budżetu gminy **101.050 zł.**
Ważniejsze wydatki:
Wydatki na oświatę **656.395 zł.**
- świadczenia rodzinne **110.175 zł.** - 39 osób
- świadczenia opiekuńcze **22.032 zł.** - 12 osób
- fundusz alimentacyjny **15.640 zł.** - 4 osoby
Razem **147.847 zł.** - 55 osób
Świadczenia pomocy społecznej;

- zasiłki okresowe **10.588 zł.** - 4 osoby
- zasiłki celowe **3.980 zł.** - 6 osób
- na zakup żywności **1.980 zł.** - 5 osób
- dożywianie w szkołach **4.886 zł.** - 12 dzieci
Razem, **21.434 zł.** 12 rodzin
- programy alkoholowe **8.400 zł.**
- wydatki OSP **10.856 zł.**
Wydatki na drogi: **123.845 zł.**
W tym: Odsnieżanie: **11.035 zł.**
Oświetlenie uliczne:
- Konserwacja **6.062 zł.**
- Energia **14.691 zł.**
Wykonano remont dachu na budynku OSP
w Śleszowicach - kwota **20.131 zł.**

Zembrzyce 2010 rok

Dochody

Podatek od nieruchomości os. Fiz. **207.693 zł.**
Os. Praw. **464.798 zł.**
Podatek rolny os. Fiz. **41.735 zł.**
Os. Praw. **1.626 zł.**
Podatek leśny osób fizycznych **5.167 zł.**
osób prawnych **3.010 zł.**
Podatek od środków transportowych **25.951 zł.**

Osoby prawne **78.150 zł.**
Razem dochody 828.130 zł.
Dochody oświata **2.031.483 zł.**
W tym subwencja **1.804.271 zł.**
Środki z budżetu i dotacje **10.582 zł.**
Dochody wypracowane przez szkołę **95.493 zł.**
Dotacja z budżetu gminy **71.907 zł.**
Ważniejsze wydatki **3.222.308 zł.**
Wydatki na oświatę **2.031.483 zł.**
- opieka społeczna **116.795 zł.**
- świadczenia rodzinne **370.206 zł.**
- fundusz alimentacyjny **27.890 zł.**
- składki **7.010 zł.**
- programy alkoholowe **18.900 zł.**
- wydatki OSP **20.779 zł.**
Oświetlenie uliczne **46.795 zł.**
Konserwacja **19.309 zł.**
Wydatki na remonty dróg - **563.141 zł.**
W tym:
Odsnieżanie: **24.824 zł.**
Remont drogi Ruski Grygle po powodzi **325.115 zł.**
W tym pozyskane **260.092 zł.**

Oprac. G.Fuja

JESZCZE RAZ O ZBIÓRCIE ODPADÓW KOMUNALNYCH

Temat zbiórki odpadów komunalnych wraca jak bumerang. Mieszkańcy prowadzący prawidłowo segregację odpadów denerwują się, że pozostali mieszkańcy lekceważą ten temat. Wizytówką gminy stają się sterty śmieci porzucane bądź to obok pojemników IGLOO bądź na dzikich wysypiskach śmieci.

Jako gmina mamy bardzo dobrze zorganizowaną zbiórkę odpadów. Umożliwiamy mieszkańcom zakup worków, które są odbierane 2 lub 3 razy w miesiącu spod budynków, 2 razy w ciągu roku odbierane są tzw. odpady wielkogabarytowe, jeszcze w niektórych miejscach są pojemniki IGLOO. Staramy się umożliwić odbiór odpadów zgodny z życzeniem mieszkańców, gdy tylko dojazd jest możliwy.

Wykonawstwo jednak w tym zakresie u niektórych osób kuleje. Na ten temat napisaliśmy tak wiele, szczegól-

nie w Kwartalniku, ale może jeszcze za mało.

Do niedawna zajmowaliśmy się dziwkim wysypiskiem śmieci w Zembrzycach k. garbarni, żeby sprawę załatwić trzeba było zlikwidować pojemniki IGLOO, bo żadne prośby, apele nie pomagały. Po likwidacji pojemników IGLOO wiele osób zgłaszało pretensje, że nie ma gdzie składować odpadów, które akurat nie powinny być składowane do pojemników IGLOO.

Podstawowym zagadnieniem jest segregacja. Niewielu jest mieszkańców, którzy ją prowadzą w sposób prawidłowy. Sam kolor worka i opis na nim to nie wszystko, w worku muszą znajdować się odpady posegregowane zgodnie z napisem na worku. Np. przy szkłe nie może być zakrętek metalowych, odpady powinny być czyste – a nie słoiki z zawartością w środku, czy resztki jedzenia, przy pojemnikach plastikowych

nie powinno być papieru itp.

Segregacja musi być prowadzona w odpowiednio oznakowanych workach czy pojemnikach IGLOO. Tylko worki czarne są dla odpadów niesegregowalnych tj. takich, dla których nie przewidziano worka odrębnego. Worek czarny to nie jest worek na wszystkie odpady pomieszane, a tylko na odpady niesegregowalne. A jak mieszkańcy ten worek czarny traktują? Wrzucane jest właściwie wszystko i tak przy zbiórce widzimy najwięcej worków czarnych.

Na temat cen worków też pisaliśmy wyjaśnienie.

Wszystkim, którzy w prawidłowy sposób prowadzą segregację, dbają o nasze środowisko składamy serdeczne podziękowania. Przecież robimy to dla siebie, dla naszych rodzin i dla przyszłych pokoleń.

Oprac. G. Fuja

USUWANIE AZBESTU

Informujemy mieszkańców, że można otrzymać pomoc finansową na utylizację azbestu. Pomoc tą realizuje Starostwo Powiatowe w Suchoj Beskidzkiej Wydział Ochrony Środowiska. Gmina nasza przekazała środki finansowe na dopłaty do utylizacji azbestu dla naszych mieszkańców w wysokości 30% wartości

faktury.

Jak mamy zamiar zdejmować eternit należy najpierw porozumieć się ze Starostwem w Suchoj Beskidzkiej. Jest wyłoniony Wykonawca do realizacji zadania i tam podana będzie pełna informacja na ten temat. Gmina, choć przekazuje dotację, to do Urzędu Gminy

w Zembrzycach nie trzeba w tej sprawie przyjeżdżać. Starostwo podjęło się załatwiać te sprawy za wszystkie gminy z powiatu suskiego, które podjęły decyzje o dopłatach do utylizacji azbestu.

Taka organizacja jest w celu ułatwienia załatwiania spraw przez mieszkańców.

Oprac. G. Fuja



DZIEŃ RODZINY W TARNAWIE DOLNEJ

W dniu 29 maja 2010 r. w ramach obchodów V Dnia Ziemi Tarnawskiej w Zespole Szkół w Tarnawie Dolnej odbył się Dzień Rodziny. Rozpoczął się mszą Świętą w kościele parafialnym Św. Jana Kantego w Tarnawie Dolnej odprowadzona przez ks. Proboszcza Piotra Sulka.

Grono pedagogiczne, społeczność uczniowska oraz rodzice i goście uczestniczyli w bogatej części artystycznej

i sportowej. Można było obejrzyć występy poszczególnych klas uczniów, układy taneczne, akrobatykę sportową, posłuchać recytacji wierszy. Największą popularnością cieszył się konkurs karaoke i zajęcia plastyczne a w zakresie rozgrywek sportowych piłka nożna i piłka siatkowa. Były wystawy oraz loteria fantowa. Z gości udział wzięli: wójt Józef Gąsiorek, przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Stypuła, sekretarz gmi-

ny Grażyna Fuja, kierownik GZOFS Elżbieta Paleczna, przewodniczący Komisji Oświaty RG Kazimierz Czaicki, radny Antoni Niziński.

Jest to wspaniała impreza integracyjna. Za jej organizację wielkie słowa podziękowania Dyrekcji, Gronu Pedagogicznemu i uczniom.

Oprac. G. Fuja

WIEŚCI Z GMINNEGO CENTRUM KULTURY I CZYTELNICTWA

Na ludowo.....

Prężnie działające Koło Gospodyń Mioduszyna wraz z Gminnym Centrum Kultury i Czytelnictwa zorganizowało imprezę z okazji Dnia Kobiet. Impreza odbyła się dnia 8 marca w Sali LKS Garbarz w Zembrzycach. Frekwencja była duża, wszystkie przygotowane miejsca były zajęte. Panie ugoszczono poczęstunkiem. Odbyły się też wspólne śpiewy przy akompaniamencie kapeli ludowej. Życzenia wszystkim obecnym kobietom i organizatorkom imprezy złożył wójt Józef Gąsiorek. Z gości obecni byli również sekretarz gminy pani Grażyna Fuja oraz radny pan Kazimierz Czaicki.

28 kwietnia Koło Gospodyń po raz trzeci brało udział w **Powiatowym Konkursie Potraw i Palm Wielkanocnych** organizowanym w Budzowie. Panie zdobyły tam niekwestionowane pierwsze miejsce w kategorii „palma tradycyjna”. Impreza wpisała się już na stałe w kalendarz działalności KGW i cieszy się ogromną popularnością.

12 maja 2010 roku w Karczmie „Kolibra” w Zawoi odbyły się **„Podbabiogórskie Posiady”**. Zespół Regionalny Mioduszyna otrzymał wyróżnienie w kategorii zespoły śpiewacze. W kategorii gawędziarze I miejsce zdobył pan Józef Krzak ze Śleszowic, III miejsce debiutantka pani Maria Heldt z Zembrzyc.

W dniach 14-16 maja odbywał się w Podegrodziu **XXVIII Konkurs Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych**. Zespół Regionalny Mioduszyna wykonywał a capella stare, tradycyjne melodie charakterystyczne dla naszego regionu i otrzymał wyróżnienie. **Koło Gospodyń Mioduszyna** jest filarem pielęgnującym kulturę ludową i dziedzictwo kulturowe naszego regionu. Dzieje się

to poprzez wyszukiwanie i wykonywanie utworów: tj. Zembrzyckie chopoki; Zembrzyce, Zembrzyce; Jak się odpust zacyno; Zaszumiały góry lasy itp.; poprzez odkrywanie tradycyjnych przepisów kulinarnych oraz wyroby rękodzielnicze tj. tradycyjny wieniec dożynkowy czy palma wielkanocna. Niezwykle pomocnymi są tu postacie pana **Tadeusza Wojtanka oraz Józefa Krzaka**. Małymi krokami starają się oni przekazywać tradycję naszym dzieciom organizując pokazy i zajęcia w szkołach na terenie gminy. Wiedza i znajomość tradycji przyczynia się do kształtowania tożsamości kulturowej i regionalnej przynależności mieszkańców. Koło Gospodyń odgrywa w tej kwestii ogromną rolę w naszym środowisku, dodatkowo promując naszą gminę na zewnątrz.

Kultura kołem się toczy

Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa w okresie wiosennym organizowało i koordynowało wiele konkursów z zakresu wiedzy, słowa, teatru, czy w kategoriach tańca i muzyki. **Powiatowy Konkurs TALENTY MAŁOPOLSKI** odbył się w Zawoi. Tam zembrzyckie jury w składzie Małgorzata Kociołek(MOK Sucha Beskidzka), Kazimierz Gromada(Orkiestra Dęta RYTM), oddelegowało zespoły i solistów: Jagódki (SP Marcówka), Mirameja (ZS Zembrzyce), Duecento(ZS Zembrzyce), Joanna Pływacz(ZS Tarnawa Dolna), Anna Wajdzik (ZS Tarnawa Dolna), Agnieszka Wydra (SP Marcówka). W kategorii dorośli w Zawoi wystąpiła Katarzyna Cyganik. Przegląd Powiatowy w Zawoi zakończył się sukcesem dla przedstawicieli Gminy Zembrzyce. Eliminacje Finał Wojewódzki charakteryzuje się bardzo wysokim poziomem – mówią wykonawcy. Tam można zauważyć, ile pracy trzeba

włożyć w szlifowanie swojego talentu i to nie zawsze wystarcza. Wyróżnienie otrzymał Zespół Mirameja i Duet Duecento pod opieką pani Barbary Cyganik.

Dnia 31 marca w Szkole Podstawowej w Śleszowicach odbył się gminny etap **Konkursu Recytatorskiego**. W jury konkursu zasiadali pani Magdalena Burliga, pani Danuta Płotek, pan Kazimierz Czaicki. Konkurs otworzyła dyrektor szkoły pani Katarzyna Targosz. W kategorii klas I-III zwyciężył Daniel Motejadded, drugie miejsce Krzysztof Łach oraz Wojciech Piątkowski, trzecie Kamil Trączyk. W kategorii klas IV-VI zwyciężyła Kamila Jabłońska oraz Dominika Gałuszka, drugie miejsce Justyna Biel, trzecie-Katarzyna Pilarczyk. W konkursie klas gimnazjalnych zwyciężyła Anna Cyganik, drugie miejsce Kuśnierz Patrycja oraz Izabela Kuligowska, trzecie Martyna Głuc.

W Zespole Szkół w Zembrzycach odbyły się eliminacje do **Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież zapobiega pożarom"**. W komisji zasiadali: dyrektor szkoły mgr Elżbieta Fidelus, mgr Stanisław Wadowski, przedstawiciele OSP pan Mieczysław Talaga i Grzegorz Fortuna. Turniej cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród uczniów. Tegoroczni finaliści to Tadeusz Huber (SP Śleszowice) oraz Tomasz Gałuszka (Gimnazjum Tarnawa Dolna). Ponadto rozstrzygnięto konkurs plastyczny **"Wiatr, wypadek, ogień, woda - strażak zawsze rękę poda"**. Nagrodzone osoby przez Komendę Straży Pożarnej: Kinga Chowaniec, Szymon Kaliński oraz Szymon Fidelus. Nagrody zostały wręczone przez Starostę Andrzeja Pająka w Starostwie Powiatowym w Suchoj Beskidzkiej.

Centrum Kultury oraz Zespół Szkół

w Zembrzycach dnia 26 kwietnia zaprosił dzieci i młodzież na profesjonalny **pokaz tańca współczesnego grupy DANCE CLUB** pochodzącej ze Lwowa. Grupa to laureaci Złotych Jodeł - Kielce oraz wielu międzynarodowych festiwa- li. 4 maja w Miejskim Ośrodku Kultury w Suchoj Beskidzkiej odbyły się eliminacje do **XXV Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży – Bajdurek**. Po raz pierwszy brała w nim udział nasza gmina. Zembrzyce reprezentował zespół teatralny Cadabra z Marcówki pod kierunkiem pani Jolanty Fidelus oraz pani Moniki Bączek. Debiutujący artyści otrzymali wyróżnienie za przygotowaną sztukę „Przygody Anulki”.

W dniu 6 maja w szkole Tarnawie Dolnej odbył się gminny etap **Konkursu Wiedzy Ogólnej Leonardo**. W konkursie wzięło udział 12 uczniów szkół gimnazjalnych z terenu Gminy Zembrzyce. Uczestnicy przez około godzinę zmagali się z testem wiedzy ogólnej. Odpowiadali na pytania z zakresu nauk przyrodniczych, regionalizmu, historii, matematyki itp. Prace sprawdzała komisja w składzie: dyrektor szkoły w Tarnawie Dolnej Ewa Dębińska, dyrektor ZS Zembrzyce Elżbieta Fidelus, Halina Waclaw - GCKiCz. Do finału głównego w Lanckoronie zakwalifikowali się

uczniowie: Andrzej Sala - ZS Zembrzyce, Tomasz Gałuszka - Gimnazjum Tarnawa Dolna.

Weekend 8-9 maja to czas zmagania wokalnych. W tym czasie miały miejsce **II Otwarte Warsztaty Wokalne** dla młodzieży z terenu powiatu suskiego. Wydarzenie zorganizowano przy udziale Starostwa Powiatowego w Suchoj Beskidzkiej. Zajęcia odbyły się w Mariackim Domu Rekolekcyjnym w Zembrzycach. Nie po raz pierwszy mieliśmy okazję korzystać z gościnności i życzliwości tej instytucji. Młodzież we wspaniałej atmosferze uczyła się techniki śpiewu oraz utworów, które uświetniły wieczorną Mszę Świętą w parafialnym kościele. Warsztaty prowadziła pani Alicja Jakubiak.

Dnia 28 maja na Stadionie Sportowym w Zembrzycach odbyła się impreza **Święto Naszych Dzieci**. Podczas imprezy organizatorzy, którymi było Centrum Kultury oraz Świetlica Środowiskowa, zapewnili wiele atrakcji zarówno dla dzieci jak i dla ich rodziców. Podczas imprezy odbył się **Konkurs Śpiewać Każdy Może**, w którym zwyciężyła Ewelinka Pilszak z Marcówki, Anna Fidelus (II miejsce) oraz Angelika Sobaniak z Zembrzyc (II miejsce). W pierwszej trójce znalazły się dziew-

czyni Patrycja Gołąbek, Katarzyna Talaga, Kamila Pawlica, Izabella Semik (II miejsce). Trzecie miejsce jury przyznało Karolinie Kasprzyckiej z Marcówki. Jurystwierdziło jednogłośnie, że wszystkie dzieci były tego dnia zwycięzcami. Każde otrzymało podarunek i dyplom. Najmłodsza uczestniczka konkursu Franika Ola miała 3.5 roku. Kolejną atrakcją była zabawa z kolorowymi clownami, którzy przez dwie godziny bawili dzieci. Następnie dzieci ze Świetlicy Środowiskowej oraz Klubu Małego Językowca składały życzenia swoim mamom. Podczas imprezy wolontariuszki z Zespołu Szkół w Zembrzycach rozdawały ulotki i baloniki dotyczące Kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł. Gośćmi specjalnymi małych mieszkańców był Wójt Gminy Zembrzyce Józef Gąsiorek, sekretarz Grażyna Fuja, dyrektor ZS Elżbieta Fidelus, radny Kazimierz Czaicki oraz Kazimierz Gromada (Orkiestra Rytm). Podczas wakacji Centrum Kultury zaprosiło dzieci na ciekawe zajęcia z elementami arteterapii oraz pedagogiki zabawy, zaś młodzież na Turniej Piłki Siatkowej.

Informacje można znaleźć na stronie www.gkicz.zembrzyce.pl.

Oprac. Halina Waclaw GCKiCz

DNI GMINY ZEMBRZYCE 26/27 CZERWIEC

SOBOTA – 26.06.2010 r. LKS GARBARZ

18.00 – WYSTĘP ORKIESTRA RYTM

19.00 – FESTYN

NIEDZIELA – 27.06.2010 r. LKS GARBARZ

14.00 – I STOWARZYSZENIE MUZYCZNE ŚLESZOWICE

14.30 – 16.00 – PROGRAM DLA DZIECI z agencją PRO ART z Rudy Śląskiej

16.00 – 20-LECIE SAMORZĄDÓW- WYRÓŻNIENIA DLA DZIAŁACZY

16.30 - ZESPÓŁ REGIONALNY MIODUSZYNA

17.00 – KABARET U BACY

18.30 – RETRO band – folkowe granie

19.00 – ZABAWA Z ZESPOŁEM FINALIS

ATRAKCJE:

1. PARK ROZRYWKI DLA DZIECI

2. STOISKA REGIONALNE

3. LOTERIA FANTOWA – ZESPÓŁ SZKÓŁ ZEMBRZYCE,

ORGANIZATORZY: URZĄD GMINY, GCKiCz, LKS GARBARZ

ZBIÓRKI I FANTY NA RZECZ POSZKODOWANYCH PRZEZ OSUWISKA

SERDECZNIE ZAPRASZAMY



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zembrzycach informuje, że od kwietnia 2010r. realizowany jest projekt systemowy pod nazwą „Aktywność – mój atut”.

W ramach projektu organizowane będą szkolenia i kursy skierowane do osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo z terenu gminy Zembrzyce, korzystających z pomocy społecznej.

Celem projektu jest podwyższenie statusu społecznego i zawodowego klientów GOPS Zembrzyce poprzez budowanie wiary we własne możliwości, zdobycie nowych umiejętności i doświadczeń oraz przygotowanie do wejścia lub powrotu na rynek pracy.

W roku 2010r. wsparciem doradczo-szkoleniowym zostanie objęte 11 osób z terenu naszej gminy, udział w szkole-

niu jest bezpłatny.

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Szczegółowe informacje na temat projektu dostępne pod nr 33 874 64 00 w siedzibie GOPS Zembrzyce.



Nowy samochód OSP Śleszowice



Wokalne leonardo 2010



Konkurs gawędziarski P. Krzak Śleszowice



KGW Tarnawa Dolna - konkurs potraw



Wokalne leonardo 2010



Konkurs gawędziarski P. M.Held Zembrzyce



Zembrzyce KG - konkurs potraw



Bajdurek



Talenty - Jagódka



I miejsce w konkursie palm - Zembrzyce



Cadabra na scenie Mała Zbrojownia



Konkurs papieski



Konkurs palm - Tarnawa Dolna



Dance Club



Leonardo 2010 - etap gminny



Wokalne leonardo 2010



Dance Club



Mirameja - talenty



Zespół taneczny Tarnawa Dolna - talenty



Dzień Ziemi Tarnawskiej - występy



Dzień Ziemi Tarnawskiej - wystawa



Warsztaty rzeźbiarskie w Marcówce



Dzień Ziemi Tarnawskiej - występy



Dzień Dziecka w Zembrzycach



Warsztaty wokalne



Dzień Ziemi Tarnawskiej - występy



Dzień Dziecka w Zembrzycach



Dzień Ziemi Tarnawskiej - występy



Dzień Ziemi Tarnawskiej - występy



Dzień Dziecka w Zembrzycach



Dzień Ziemi Tarnawskiej - występy



Dzień Ziemi Tarnawskiej - występy



Dzień Dziecka w Zembrzycach



Dzień Ziemi Tarnawskiej - występy

KWARTALNIK
Gminy Zembrzyce

Wydawca: GMINA ZĘMBRZYCE
tel. 33/8746002, fax: 33/8770700, 33/8746040, 33/8746102
e-mail: gminazembrzyce@interia.pl strona: www.zembrzyce.pl

Redaktor Naczelny: Grażyna Fuja

Druk: Drukarnia **Grafikon**
Tel. 33/873 46 20, fax: 33/873 46 22 www.grafikon.pl